COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE =

N. 315 OGGETTO: Lavori di “Realizzazione toponomastica stradale” Approvazione
spesa, scelta sistema di gara e nomina Responsabile del Procedimento.

Data 30/12/2004

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2004 Competenze

Capitoli 2505.3 spese per interv. Per la toponomastica

Funz. Serv. - Interv.
Addi

.IL RAGIONIERE CAPO

F.to

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
.Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirigente o Responsabile del Servizio

Ragusa, 1i 27/12/2004 F.to Dott. Ing. Michele Scarpulla

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE-~

ile di Ragioneria

Ragusa, Ii F.to
¢

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
55, comma 5° della legge 8/6/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/°91.

abile del Servizio Finanziario

Ragusa, Ii F.t0

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo delia
sua legittimita.
' IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, li 29/12/2004 F.to Dott Gaspare Nicotra




iL SINDATO

- Premesso che lart. 7 della 109/94, cosi éome: modificata ed integrata con le LL.RR.
0/2002 e 07/20C3, prevede che le fasi di progettazione,r-'afﬂ'damento ed esecuzione di ogni

singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del
Responsabile del Procedimento; )

- Visto lart. 7 del D.P.R. 554/99 ( Regolamento di attuazione della Legge quadro in
materie di opere pubbliche) che fissa i termini per la nomina det RUP;

- Preso atto che & gia stato dato incarico di provvedere alla progeﬁazioﬁe di apposita
perizia per consentire la fornitura e relativa collocazione delle targhe occorrenti per la

individuazione delle vie dellimporto complessivo di €. 15.000,00 per la quale occorre
procedere alla nomina del RUP '

- Preso atto che limporto dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° del

art. 7 ge' 07 7. §54/0C
- Atteso che il geom. Franco Paparazzo dispone dei requisiti e delle competenze che ne
consente la nomina a Responsabile del Procedimento; .

- Visto il comma 9° dell'art. 24 della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02 e

07/03, che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso alla trattativa privata per
Paggiudicazione dei lavori;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il parere
di ﬂlegi.ttimité espresso.dal Segretario Generale;

_Visto I'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale,

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle

indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Nominare ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94 cosi come

- ‘modificata-ed integrata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, il geom. Franco
Paparazzo, responsabile del servizio viabilita del settore 1X°,
Responsabile del procedimento dei lavori di Realizzazione
toponomastica stradale” dell'importo complessivo di €. 15.000,00;

2) Nominare collaboratore del RUP il sig. Moltisanti Salvatore

3) Provvedere all’affidamento dei javori di che trattati mediate
trattativa proivata ai sensi dell’art. 24 comma 9° delia Legge 109/94
come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03;

4) Prendere atto che lincentivo economico derivante dal predetto

" incarico é previsto nel Regolamento approvato.con delibera della

G.M. n. 299 del 22/04/2003 e che la spesa necessaria sara prevista
all’interno delle somme progettuali;



. 5) impegnare ia spesa complessiva di €. 45.000,00 con in fondi di cui

~ al Cap. 2505.3 — interventi per la toponomastica stradale — Funz. -
“g Serv. interv. Impe. ( R ‘

3

I1 Sindaco
(Dott. ||Antonino Solarino)




T TN W

o B TSR e R Ty T

L SONOSCINIG MESSu COMUNALE atiesle <hc COPla Gelis Presentc GElermInazion: : sidla afnsss allAloo

Fretorio i (32/01/200=5 Drimo giorno Iesmw 8k cccsswo alia aata d adoziorr
. L determinazione rimargs, a OMRE ] L
REEE ¢ X O I

1 o Vmcomunale,cemﬁcochelapresmtedet-
Ptetonodi g estocmmﬂglomo ) . affiss




